
/ JKn (BoAoBoA r xaHanr3aqr4iaD Cyoor,.qa /' '\.
IA, uizmiivekds Csatorn6zesi Kommun6lis (iizviillalat Szabadka /->ra

ff" c:i'fl"'

Na oslovu dlana 108. Zakona o javnim nabavkama (,,SI. glasnik RS" br. 124112, l4l15, 68/15) i
ilana 42. stav I tadka 14. Statuta JI(P ,,Vodovod i kanalizacija" Subotica , direktor JKP "Vodovod i
kanalizac{a" Subotica donosi:

,r ro*"r rir*ruooo*"YfiXoc SP.RAZU MA

OKVIRNI sPoRAzuM sr zlxr-ludu;p sa ponualadem IBREA DOO Gornji Milanov.c, ponuda
broj 45163-6-2019 dana 30.12.2019. godine, sa rokom vaienja do dve godine.

ObrazloZenje

Narudilac je dana l'7.12.2019. godine doneo Odluku o poketanju postupka javne nabavke male vrednosti,
bt. 45/63-2019, za :avnu nabavku dobara: Elektro materijal.

Naziv i oznaka iz opSteg rednika nabavke:
31000000 Elektdane masine, aparati, oprema i potrosni materijal, rasveta
3 1700000 Elektronski, elektromehanidki i elektrotehriaki materijal

Narudilac je dana 20.12.2019. godine objavio Konkursnu dokumentaciju sa pozivom za podnoSenje ponuda

na Portalu lavnih nabavki i svojoj intemet stranici. Takode je poslao konkursnu dokumentaciju i Poziv za
podnoaenje ponuda na sledeie adrese: LIGHT ELECTRIC Subotica, MC PROMET Subotica,
ELEKTRONAPON Subotica.

Do isteka roka za podno5enje ponuda na adresu narudioca prispele su 2 ponude.

Nakon sprovedenog otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila studnoj oceni ponuda i
sadinila Izveitaj o istom.
U lzveStaju o strudnoj oceni ponuda br. 45163-13-2019 od06.01.2020. godine, Komisija zajavne nabavke
je konstatovala sledeie:

Vrsta postupka: javna nabavka male vrednosti

1) Vrsta predmeta javne nabavke:

Dobra

Usluge

Radovi

x



2) Podaci o inlnoi nabtl\'ci:
Predmet iavne nabavke Elektro mitt'riial

Redni broi iavne nabavkc 45161-2019

Procenjena vrednost javne nabavke
bez PDV-a)

2.{}(10.0(10,00 dinara

Podaci iz plana nabavke koji se

odnose na predmet nabavke
- taika 2. - dobra u Planu javnih nabavki JKP ,.Vodovod i
kanalizacija" Subotica za 2019. godinu, konto 511-000

Oznaka i naziv iz opiteg rednika
nabavki

31000000 Elektridne masine, aparati, oprema i potrosni
materijal, rasveta
3 1700000 Elektronski, elektromehanidki i elektrotehnidki

materiial

Vrednost okvimog sporazuma
(bez PDV-a)

2.000.000.00 din:rr.r

Vrednost okvimog sporazuna
(sa PDV-om)

2.{{X).0{Xl.(10 dinrr?l

3) [JkuDnn broi Dodnctih ponuda:2

Naziv/ime ponudada

Blagovremene ponude Neblagovremene ponude

l IBREA DOO Comji Milanovac

t. ELEKTRONAPON DOO Subotica

4) Nazivi, odnosno imena ponuilaia tije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje:
NEMA

5) Kriterijum za ocenjivanje ponude je:

U predmetnom postupku javne nabavke kiterijum za izbor najpovoljnije ponude je ,ekonomski
najpovoljnija ponuda " shodno 6lanu 85. stav 1. tadka 1., a rangiranje dostavljenih ponuda se

vriilo po sledeiim kiterijumima:

. Ponuale[a cena.. 90 bodova

).



Ponudera cetra za materij&l
Najni2a ponutlena cena za matedjal dobija maksimalan broj bodova, a ostali ponudadi se ocenjuju na

osnolu sledeie formule:

B**=(C,,/Cp-)x90
B".nu - broj bodova za ponudenu cenu za materijal

Cpon Ponudena cena za materijal

C.i" - najniZa cena za materijal

S obzirom da Narudioc nije mogao unapred u celosti da proceni svoje potrebe, u tehnidku
specifikaciju su upisane okvirne kolidine.

Ponudene jedinidne ce[e za svaku kategoriju ie se sabmti i koristiti za rangiranje ponuda radi

izbora najpovoljnijeg ponudada na osnovu kriterijuma definisanih u konkursnoj dokumentaciji.
Oblaiun stvarnih troskova 6e se vrsti na osnovu stvarno isporudenih kolidina koristeii ponudene
jedinidne cene iz prihvaiene ponude.

. Rok isporuke...- l0 bodova

do 2 dana

_o:d!::.
l0

.:

I
I

Od3do6dana

.,-.,-..---...- ','*:.']ti: ---- , -., I . .,..1

Komisija narudioca je prilikom strudne ocene ponuda utvrdila da je ponudad IBREA DOO Gomji
Milanovac u svojoj ponudi ponudio neoubidajeno nisku cenu koja znadajno odstupa u odnosu na trZiSno

uporedivu cenu i izaziva surnnju u mogu6nost izvrlenjajavne nabavke u skladu sa ponudenim uslovima, te

muje dana 31.12.2019. godine uputila Zahtev za obrazlozenje.

Ponudad IBREA DOO Gomji Milanovac je blagovremeno dana 0301.2020. godine dostavio

izjaSnjenje po zahtevu kojim se izjasnio daje spreman realizovati javnu nabavku po ponudenim jedinidnim

cenaina.

Komisija narudioca je prilikom strudne ocene ponuda utvrdila da ponudad ELEKTRONAPON
DOO Subotica nije dostavio uz svoju ponudu tehnidku dokumentaciju proizvodada kao dokaz da izvori
svetla koji su predmet javne nabavke imaju odgovaraju6u klasu energetske efikasnosti kako je trazeno

tehnidkom specifikacijom, te mu je dana 31.12.2019. godine uputila Zahtev za dodatnim objaSnjenjima

odnosno da navede proizvodada za svaku stavku iz tabele.

Ponudad ELEKTRONAPON DOO Subotica je blagovremeno dam 03.0l.2020 godine dostavio

tabelu sa lavedenim proizvodadima. Komisija narudica je izvrsila proveru i utwdila da ponudeni izvori
svetla koji su predmet javne nabavke imaju odgovarajuiu klasu energetske efikasnosti kako je traZeno

tehnidkom specifi kacijom.



llbr Naziv ponudata
Ponualcnr ccnr 90

bodova
Ilok isporuke l0 bodova t.kupno

Ponualeno Llodovi Ponudeno Boclor i

1. IBREA DOO Gornji
Milanovac

1.358.630.72 90 10 100

2. ELEKTRONAPON
DOO Subotica

1.606.390.00 76.12 ) 10 86.12

Nakon dostavljenih izjasnjenja komisija naruiioca je pdstupila strudnoj oceni i vrednovanju ponuda i

sadinila rang listu.

Okvimi sporazum ae biti z, (ljuaen u visini proccnjene vrednosli prema Planu jirlnih nabarki JKI'

"Vodovod i kanalizacija Subotica za 2019. godinu'

6) Naziv, odnosno ime ponu<Iaia iija je ponuda najpovoljnija:

Komisija je posle struane ocene ponuda konstatovala da je ponuda ponudada IBREA DOO Gornji

iuii;;";";, iavedena pod rednim brojem 45/63-6-2019 dana J0 l2'2019 godire prihvatljiva. jer je

isounila sve uslove i zahtete propisane Takonom o ja\nim naba\kama i konlursnom doLumentacijom' i

predlaze narueiocu - direktoru preduzeca njen izbor'

Namdilac je prihvatio predlog komisije za javne nabavke I dlneo- gllufu o zakljudenju okvimog

.oorazuma" ko'iom ie okvimi sporazurn dodetien ponudatu IBREA DOO Cornji Milanovac' ponuda

zavedena pod iednim brojem 45/63-6-20Ig dana 30 12 20I9 godine'

p".ra"lri"i"",:" a.delien okvimi sporazum ne izvrsavajavnu nabavku uz pomoi podizvodada'

upuTsTvo o PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove odluke ponudad moze, preko narudioca, podneti

,uf,,", ^ ,uSti o p,ura Republidkoj komisiji za zastitu prava u postupcima javnih nabavki u roku od pet

dana od dana objivljivanja odluke na Portalu javnih nabavki'

JKP "Vodovod ikanatir*1ut6 
'

DIREKTOR
Susdr Gvi,rsY. diDl. inZ. tehn." '/- '

,rlo

.1


